[bookmark: _GoBack]17.05.2018Г. №64
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ПОРОГСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ  ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ДОЛЖНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ И ВСМПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОЛВЫАНИЯ

В целях упорядочения оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и вспомогательного персонала администрации Порогского муниципального образования, в соответствии со статьей 135,144 Трудового кодекса Российской Федерации, Указом Губернатора Иркутской области № 99-УГ от 15.04.2013 г, «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области, руководствуясь статьей 40 Устава Порогского муниципального образования.

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести изменения в  Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и вспомогательного персонала администрации Порогского муниципального образования № 54 от 24.10.2011г.
1.1. дополнить  пунктом 4(1) следующего содержания:
«4(1)  К должностным  окладам служащих, осуществляющих кадровые и финансово-экономические  функции, учитывая характер работы, связанной с высокой нагрузкой и повышенной  ответственностью за обеспечение финансирования Порогского муниципального образования, применяется повышающий коэффициент в следующем размере:

	Наименование должности
	Размер повышенного коэффициента

	Главный бухгалтер
	1,4

2. Пункт 7 дополнить абзацем следующего  содержания:
«Ежемесячные и иные дополнительные выплаты начисляются на должностной оклад с учетом  повышающего коэффициента, предусмотренного пунктами 4(1) и настоящего Положения, в случае его установления.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 17.05.2018 года.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средств массовой информации «Вестник Порогского сельского поселения»

Глава Порогского
муниципального образования
О. В. Усачева